

N:o 40.

Ank. till Riksd. Kansli den 17 April 1884, kl. 12 midd.

Utlåtande, med anledning af väckt motion om betalning af kostnaden för en karta, bilagd en af Herr P. A. H. Stjernspetz väckt motion.

(R. A.)

I sitt den 27 sistlidne Februari afgifna memorial N:o 2 hade Riksdagens Kanslideputerade anført, att — efter det en af ledamoten i Riksdagens Första Kammare Herr P. A. H. Stjernspetz väckt motion, N:o 11, om anslag dels för undersökning rörande anläggning af en landsväg genom det inre af Norrland, och dels för påbörjande af en sådan väg, i vanlig ordning inkommit till Riksdagens Kansli för tryckning — till tryckeriexpeditionen öfverlemnats 1,500 exemplar af en utaf C. E. Dahlgren upprättad, färglagd karta öfver norra Sverige, hvilken blifvit på motionärens anhållan genom expeditionens försorg såsom bilaga fogad vid de exemplar af motionen, hvilka från kansliet utdelats, samt att sedermera till tryckeriexpeditionen för erhållande af likvid ingifvits en utaf Generalstabens litografiska anstalt den 6 sistlidne Februari utfärdad räkning å 328 kronor, som skulle utgöra kostnaden för litografiering af nämnda karta samt tryckning af densamma i 1,500 exemplar jemte därför erforderligt papper; och hade Kanslideputerade med åberopande af § 80 mom. 2 i Riksdagsordningen samt § 13 af de den 8 April 1868 gillade och antagna reglementariska föreskrifter för Riksdagen, hvilka stadganden bestämde omfånget af Kanslideputerades befogenhet, i sitt memorial anmält, att de funnit det icke tillkomma Kanslideputerade att omedelbarligen vidtaga åtgärd för godtgörandet af ofvan uppgifna belopp.

Bih. till Riksd. Prot. 1884. 4 Saml. 1 Afd. 31 Haft.

Med anledning häraf har Herr Grefve *Eric Sparre* i en inom Andra Kammaren väckt, till Stats-Utskottet remitterad motion (N:o 146) föreslagit, att berörda belopp 328 kronor måtte till Generalstabens litografiska anstalt utbetalas.

Utskottet har tagit del af ifrågavarande, den 6 sistlidne Februari af Föreståndaren för Generalstabens litografiska anstalt Algernon Börtzell på Riksdagens tryckeriexpedition utställda räkning, hvilken upptager följande belopp:

för litografiering af en karta öfver norra Sverige med	
4 färgstenar	kr. 110: —
för tryckning af 1,500 exemplar, svart och 4 färger ...	» 188: —
och för papper.....	» 30: —
	<hr/>
	Summa Kr. 328: —

Såsom af Kanslideputerades memorial framgår, äro de 1,500 exemplar af ifrågavarande karta, hvilka räkningen afser, icke beställda af Kanslideputerade, och någon ovilkorlig skyldighet för Riksdagen att vidkännas kostnad för s. k. riksdagstryck torde ej förefinnas, med mindre än att tryckningen blifvit af vederbörande myndighet å Riksdagens vägnar beslutad och för Riksdagens räkning verkställd. Så har emellertid ej förfarits med omförmälda karta, af hvilken 1,500 exemplar, utan föregången beställning af någon Riksdagens myndighet, färdigtryckta till tryckeriexpeditionen öfverlemnats.

Som likväl kartan, för åskådliggörande af Herr Stjernspetz' förslag med hans motion utdelats och af Riksdagen vid motionens pröfning begagnats, får Utskottet, utan att godkänna det vid kartans tryckning följda farfaringsätt, hemställa,

att, med bifall till Herr Grefve Sparres förevarande motion, Riksdagen må medgifva, att ifrågavarande räknings belopp 328 kronor i vanlig ordning till Generalstabens litografiska anstalt utbetalas.

Stockholm den 17 April 1884.

På Stats-Utskottets vägnar:

GUSTAF SPARRE.